
 
 

ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН 

ЗАКВР 

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru 

 

«27» декабря 2021 года                                      п. Яшкуль                                                             № 292 

 

«Об итогах проведения муниципального этапа  

  Всероссийской олимпиады школьников     

  в 2021-2022 учебном году»    

 

               Во исполнение приказа Управления образованием администрации Яшкульского РМО РК 

от 10.12.2021 года № 277 «Об утверждении нового графика проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников» 22-23 ноября, с 13 по 25 декабря 2021 года был 

организован и проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада). На основании протоколов проверки предметных жюри,     

 

      п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады (приложение 

к приказу). 

 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

            - организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа олимпиады; 

- принять меры по поощрению учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады; 

- рассмотреть итоги муниципального этапа олимпиады на заседаниях ШМО. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на инспекторов Бадма-Горяеву Н.В., 

Катаеву А.В., Бюрчиеву Д.А. 

 

 

Начальник                                  Т.Т. Васлиева 

 
 

 

 

 

 

 

Исх.№ 165 от 27.12.2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:uo0813@yandex


Приложение к приказу УО 

№ 292  от 27.12.2021 года 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 
 

1. Литература: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнени

я 

Статус 

1 Бузоваева Айса 

Батыровна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

7 Сангаджи-

Горяева Хонгр 

Исаровна 

53% призер 

2 Мушаев Церен 

Саврович 

МКОУ «Яшкульская 

СОШ» 

7 Мацакова Зула 

Вячеславовна 

58% призер 

3 Харчев Богдан 

Александрович 

КОУ РК "Яшкульская 

школа-интернат для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации" 

7 Чимидова 

Эльза 

Халгаевна 

 

55% призер 

4 Ульджиева 

Булгун Савровна 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

8 Хусеева 

Цагана 

Николаевна 

58% призер 

5 Ходжгорова 

Энкира 

Саналовна 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

8 Хусеева 

Цагана 

Николаевна 

51% призер 

 

2. Мировая художественная культура (МХК): 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Романенко 

Полина 

Сергеевна 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Хаглышева 

Наталья 

Николаевна 

72% победитель 

2 Дарсаев Эрдни 

Очирович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Хаглышева 

Наталья 

Николаевна 

52% призер 

3 Басаев Намин 

Мазанович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

11 Хаглышева 

Наталья 

Николаевна 

84% победитель 

4 Убушаева 

Кермен 

Очировна 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

11 Хаглышева 

Наталья 

Николаевна 

71% победитель 

5 Яшкулова 

Эльзята 

Валерьевна 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

11 Хаглышева 

Наталья 

Николаевна 

62% призер 

 



3. География: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Наумчик Петр 

Дмитриевич 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

7 Кекшенова 

Анастаися 

Игоревна 

53% призер 

2 Дадаева Байрта 

Баатровна 

 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

 

8 Башанова Лидия 

Басанговна 

 

51% призер 

3 Дарсаев Эрдни 

Очирович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Делеева Светлана 

Кониевна 

70% победит

ель 

4 Болдырева Вероника 

Саналовна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

8 Эдлеева Евгения 

Владимировна 

51% призер 

5 Дорджиев Арслан 

Саналович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

9 Кекшенова 

Анастасия 

Игоревна 

54% призер 

6 Бадлаев Герман 

Церенович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

9 Кекшенова 

Анастасия 

Игоревна 

50% призер 

7 Бурлов Араш 

Даниилович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

10 Кекшенова 

Анастасия 

Игоревна 

77% победит

ель 

8 Диганов Мерген 

Ануарович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

10 Кекшенова 

Анастасия 

Игоревна 

89% победит

ель 

9 Новосельцев Евгений 

Денисович 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

10 Башанова Лидия 

Басанговна 

88% победит

ель 

10 Айдаева Меднат 

Ибрагимовна 

МКОУ 

"Хулхутинская 

СОШ" 

10 Кюдырова Нина 

Петровна 

53% призер 

11 Бадмаев Эрдни 

Мингиянович 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

11 Башанова Лидия 

Басанговна 

70% победит

ель 

12 Улюмджиев Айта 

Владимирович 

 

МКОУ 

"Уланэргинская 

СОШ" 

11 Наликова Татьяна 

Борисовна 

 

59% призер 

 

4. Право: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Эдлеев Эльвг 

Хонгорович 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

9 Манджиева 

Альбина 

Александровна 

65% призер 

 

5. Английский язык: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Дюгидов Алтан 

Борисович 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

7 Шкурова Татьяна 

Георгиевна 

72% победит

ель 

2 Ванькаева Динара 

Савровна 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

7 Бухаева Светлана 

Бадмаевна 

64% призер 



3 Наумчик Петр 

Дмитриевич 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

7 Басанова Алла 

Николаевна 

52% призер 

4 Яшкулов Мингиян 

Очирович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Давыдова 

Вероника 

Гаряевна 

56% призер 

5 Ходжгорова Энкира 

Саналовна 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Басанова Алла 

Николаевна 

58% призер 

6 Туекбасова Алина 

Аскаровна 

МКОУ "Уттинская 

СОШ им. В.А. 

Ширяева" 

8 Даванова Юлия 

Адыковна 

66% призер 

7 Ломакина Ксения 

Александровна 

МКОУ "Уттинская 

СОШ им. В.А. 

Ширяева" 

8 Даванова Юлия 

Адыковна 

64% призер 

8 Болдырева Вероника 

Саналовна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

8 Джугрунова Майя 

Борисовна 

58% призер 

9 Манджиева Нюдля 

Эренценовна 

МКОУ 

«Цагануснская 

СОШ» 

8 Битеева Баира 

Александровна 

60% призер 

10 Тургалиев Амирхан 

Збасарович 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

8 Бухаева Светлана 

Бадмаевна 

58% призер 

11 Орусова Валерия 

Павловна 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Басанова Алла 

Николаевна 

66% призер 

12 Ладонгова Даяна 

Эрдниевна 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

9 Шкурова Татьяна 

Георгиевна 

 

56% призер 

13 Бамбеев Бембя 

Баатарович 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

10 Мускеева Ирина 

Васильевна 

74% победит

ель 

14 Убушаева Кермен 

Очировна 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

11 Бадма-Горяева 

Елена 

Владимировна 

56% призер 

15 Лиджиев Лари 

Юрьевич 

 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

11 Очирова 

Антонина 

Бакаевна 

70% победит

ель 

 

6. История: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Шургаева Виктория 

Александровна 

МКОУ "Гашунская 

СОШ им. А.В. 

Очирова»" 

9 Улинчаев Борис 

Алексеевич 

59% призер 

2 Бегисова Диана 

Бадмаевна 

МКОУ "Гашунская 

СОШ им. А.В. 

Очирова»" 

9 Улинчаев Борис 

Алексеевич 

58% призер 

3 Марчелова Амуланга 

Баатровна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

9 Манджиева 

Альбина 

Александровна 

50% призер 

4 Бурлов Араш 

Даниилович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

10 Берикова Надежда 

Бадаевна 

67% призер 

5 Новосельцев Евгений МКОУ "Яшкульская 10 Ходжигорова 53% призер 



Денисович СОШ" Валентина 

Бочаровна 

6 Улюмджиев Айта 

Владимирович 

МКОУ 

"Уланэргинская 

СОШ" 

11 Базырева Эльзя 

Николаевна 

 призер 

 

7. Обществознание: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Богникова Альмина 

Цереновна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

7 Манджиева 

Альбина 

Александровна 

61% призер 

2 Куханов Эльдар 

Кенжеталиевич 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

7 Горяева Баин 

Бадмаевна 

51% призер 

3 Лызлова Карина 

Константиновна 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Горяева Баин 

Бадмаевна 

52% призер 

4 Ходжигорова  Энкира 

Саналовна 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Горяева Баин 

Бадмаевна 

60% призер 

5 Кекенов Анир 

Мингиянович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Манжеева Тамара 

Ивановна 

56% призер 

6 Дадаева Байрта 

Баатровна 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

8 Бадмаева Байрта 

Валериевна 

51% призер 

7 Болдырева Вероника 

Саналовна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

8 Манджиева 

Альбина 

Александровна 

76% победите

ль 

8 Шургаева Виктория 

Александровна 

МКОУ "Гашунская 

СОШ им. А.В. 

Очирова" 

9 Улинчаев Борис 

Алексеевич 

 

53% призер 

9 Бегисова Диана 

Бадмаевна 

МКОУ "Гашунская 

СОШ им. А.В. 

Очирова»" 

9 Улинчаев Борис 

Алексеевич 

60% призер 

10 Бурлов Араш 

Даниилович 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

10 Берикова Надежда 

Бадаевна 

52% призер 

11 Басаев Намин 

Мазанович 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

11 Кенжибаева 

Нюдля 

Владимировна 

51% призер 

12 Адучиева Саглара 

Мутуловна 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

11 Кенжибаева 

Нюдля 

Владимировна 

79% победит

ель 

 

8. Русский язык: 

 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Шуваев Виктор 

Анатольевич 

МКОУ 

"Привольненская 

СОШ" 

7 Басангова Наталья 

Улюмджиевна 

50% призер 

2 Харчев Богдан 

Александрович 

КОУ РК 

"Яшкульская школа-

7 Чимидова Эльза 

Халгаевна 

54% призер 



интернат для детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации" 

 

3 Шалхакова Тамара 

Батровна 

МКОУ 

"Хартолгинская 

СОШ" 

7 Араева Татьяна 

Николаевна 

50% призер 

4 Каленова Мадина 

Наврузшовна 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

7 Джаваева Евгения 

Пюрвяевна 

50% призер 

5 Печень Виктория 

Владимировна 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

7 Коклданова 

Виктория 

Валерьевна 

50% призер 

6 Романенко Полина 

Сергеевна 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

8 Хусеева Цаган 

Николаевна 

56% призер 

7 Путляева Делгер 

Савровна 

МКОУ 

"Хартолгинская 

СОШ" 

8 Коокуева Любовь 

Алексеевна 

50% призер 

8 Дадаева Байрта 

Баатровна 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

8 Мухлаева Наталья 

Очировна 

50% призер 

9 Эрдниева Айса 

Савровна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

8 Леджинова Байрта 

Сергеевна 

55% призер 

10 Ивасенко Артем 

Владимирович 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

8 Леджинова Байрта 

Сергеевна 

57% призер 

11 Козаченко Виолетта 

Витальевна 

МКОУ 

"Уланэргинская 

СОШ" 

8 Арылова 

Александра 

Сергеевна 

50% призер 

12 Атинова Анастасия 

Дмитриевна 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

9 Коклданова 

Виктория 

Валерьевна 

55% призер 

13 Чулюканова Ульяна 

Евгеньевна 

МКОУ 

"Хартолгинская 

СОШ" 

9 Коокуева Любовь 

Алексеевна 

50% призер 

14 Кензеев Данзан 

Церенович 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

11 Мухлаева Наталья 

Очировна 

51% призер 

15 Магомедов 

Магомедкади 

Меджидович 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

11 Убушаева 

Алевтина 

Тюмеевна 

66% призер 

16 Гаряева Бова 

Мингияновна 

МКОУ "ЯМГ 

им.Хаглышевой 

Е.К." 

11 Убушаева 

Алевтина 

Тюмеевна 

50% призер 

 
9. Биология: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение  

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Бадмаева Татьяна 

Александровна 

МКОУ " Яшкульская 

СОШ" 

 

7 Кужубаева О.В 68,24%  призер 

2 Голубничев 

Владислав 

МКОУ "Гашунская СОШ 

им. Очирова А.В. 

7 Сангаджиева З.В 54,62% призер 



Вадимович  

3 Ульджиева Булгун 

Савровна 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К" 

 

8 Самтанова Е.А 

 

55,25% призер 

4 Цой Кирилл 

Валерьевич 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К 

8 Самтанова Е.А 

 

57,05% призер 

5 Дарсаев Эрдни 

Очирович 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К 

8 Самтанова Е.А 

 

61,23% призер 

6 Хулхачиев Менке 

Санджиевич 

МКОУ " Яшкульская 

СОШ" 

 

8 Шурганова А.Ю 

 

53,3% призер 

7 Давиденко Николай 

Андреевич 

МКОУ " Яшкульская 

СОШ" 

 

8 Шурганова А.Ю 

 

65,3% призер 

8 Будыков Темуджин 

Очирович 

МКОУ "Хартолгинская 

СОШ" 

 

8 Сангаджиева З.В 51,76% призер 

9 Орусова Валерия 

Павловна 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К 

8 Самтанова Е.А 

 

52,15% призер 

10 Пасько Богдан 

Александрович 

МКОУ " Яшкульская 

СОШ" 

 

9 Шурганова А.Ю 

 

51% призер 

11 Пюгинов Санчир 

Сангаджиевич 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К 

10 Самтанова Е.А 

 

59% призер 

12 Магомедов 

Магомедкади 

Меджидович 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К 

11 Самтанова Е.А 

 

52% призер 

 

 

10. Математика: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение  

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Кокушев Александр 

Дмитриевич 

МКОУ " Чилгирская 

СОШ" 

 

7 Элеева Д.Б 62% призер 

2 Мутулов Сангаджи 

Сергеевич 

МКОУ " Чилгирская 

СОШ" 

 

7 Элеева Д.Б 50% призер 

3 Гаврилов Аюка 

Уланович 

МКОУ " Яшкульская 

СОШ" 

 

8 Очирова Ю.Н 73,8%  победитель 

 

4 Яшкулов Батыр 

Бадмаевич 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К  

8 Тарлов Е.М 69% призер 

5 Бюрчиев Манджи 

Михайлович 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К  

8 Тарлов Е.М 52,4% призер 

6 Бегисова Диана 

Бадмаевна 

МКОУ "Гашунская СОШ 

им. Очирова А.В. 

 

9 Бегисова Г.Б 57% призер 

 

7 Церенов Эрдни 

Нимгирович 

МКОУ " Яшкульская 

СОШ" 

 

11 Очирова Ю.Н 60%  победитель 

 

8 Лиджиев Лари 

Юрьевич 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К 

11 Комбаев С.А 52% призер 



 

11. Физика: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение  

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Бадлаев Герман 

Церенович 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К  

9 Тарлов Е.М 

 

54% призер 

2 Лиджиева Зинаида 

Александровна 

МКОУ " Яшкульская 

СОШ" 

 

10 Ванькаев В.М 

 

52% призер 

 

12. Химия: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение  

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Романенко Полина 

Сергеевна 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К 

8 Гапотченко И.В 54% призер 

2 Гаврилов Аюка 

Уланович 

МКОУ " Яшкульская 

СОШ" 

 

8 Кужубаева О.В 50% призер 

3 Путляева Делгер 

Савровна 

МКОУ " Хартолгинская 

СОШ" 

 

8 Басангов С.Б 

 

51% призер 

 

13. Астрономия: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Лиджиев Лари 

Юрьевич 

 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К" 

11 Тарлов Е.М 

 

60,4% победитель 

 

14. Технология: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Бадмаева Татьяна 

Александровна 

МКОУ «Яшкульская 

СОШ» 

7 Максаева Е.В 61% призер 

2 Брацило Александра 

Витальевна 

МКОУ «Яшкульская 

СОШ» 

7 Максаева Е.В 50% призер 

3 Эдлеева Энкр 

Артуровна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

7 Менкеева В.Б 60% призер 

4 Киреева Анастасия 

Николаевна 

МКОУ «Яшкульская 

СОШ» 

8 Максаева Е.В 74%  победитель 

5 Устиева Оуюн 

Савровна 

МКОУ «Яшкульская 

СОШ» 

8 Максаева Е.В 71% победитель 

6 Кичикова Эльта 

Цедновна 

МКОУ «Яшкульская 

СОШ» 

8 Максаева Е.В 64% призер 

7 Тантляева Герел 

Сергеевна 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

8 Очирова Э.Н. 53% призер 

8 Гаряев Сангаджи 

Михайлович 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

8 Менкеева В.Б 73% победитель 

9 Подуев Санчир 

Николаевич 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

8 Басаев Д.Д 60% призер 

10 Андриянова Дарья 

Владимировна 

МКОУ «Яшкульская 

СОШ» 

9 Максаева Е.В 83% победитель 



11 Шалбуров Лага 

Эрдниевич 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

9 Басаев Д.Д 61% призер 

 

 15.Экономика: 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение по уставу 

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Лиджиев Лари 

Юрьевич 

 

МКОУ " ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К" 

11 Очирова Э.Н 58% призер 

 

16. Основы безопасности жизнедеятельности 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение  

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Яшкулова Алтана 

Юрьевна 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Шогджиев Павел 

Гаряевич 

65% победитель 

2 Мучкаев Намсыр 

Васильевич 

МКОУ "Уттинская СОШ 

им. В.А. Ширяева" 

8 Бутаев Джангар 

Борисович 

52% призер 

3 Марчелова 

Амуланга Баатровна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

9 Эрдниев Мингиян 

Александрович 

61% победитель 

4 Очиров Эрдни 

Саналович 

МКОУ «Чилгирская 

СОШ» 

9 Эрдниев Мингиян 

Александрович 

52 % призер 

5 Коркаев Очир 

Эрдниевич 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

9 Шогджиев Павел 

Горяевич 

51 % призер 

6 Корсаев Айс 

Бадмаевич 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

9 Шогджиев Павел 

Горяевич 

50 % призер 

7 Пюгинов Санчир 

Сангаджиевич 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

10 Шогджиев Павел 

Горяевич 

54 % победитель 

8 Туекбасов Денис 

Аскарович 

МКОУ "Уттинская СОШ 

им. В.А. Ширяева" 

10 Бутаев Джангар 

Борисович 

50% призер 

9 Басаев Намин 

Мазанович 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

11 Шогджиев Павел 

Горяевич 

93 % победитель 

10 Крестинов Санал 

Мергенович 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

11 Шогджиев Павел 

Горяевич 

82 % призер 

11 Попаева Валентина 

Дмитриевна 

МКОУ «ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К.» 

11 Шогджиев Павел 

Горяевич 

75 % призер 

12 Гонзиков Нимгир 

Бембеевич 

МКОУ «Чилгирская 

СОШ» 

11 Эрдниев Мингиян 

Александрович 

55 % призер 

 

16. Физическая культура 

№ ФИО участника Общеобразовательное 

учреждение  

Класс ФИО наставника Процент 

выполнения 

Статус 

1 Шургчиев Максим 

Сергеевич 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

7 Цатхаев Денис 

Дорджиевич 
59 

призер 

2 Яшкулов Мингиян 

Очирович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Бухаев Церен 

Дорджиевич 
51 

призер 

3 Эдлеев Эльвг 

Хонгрович 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

8 Цатхаев Денис 

Дорджиевич 
67 

призер 

4 Зулаев Батнасун 

Саналович 

МКОУ "ЯМГ им. 

Хаглышевой Е.К." 

8 Бухаев Церен 

Дорджиевич 
51 

призер 

5 Бадмаев Александр 

Сергеевич  

МКОУ "Уланэргинская 

СОШ" 

10 Очиров Адьян 

Пюрвеевич 
76 

победитель 



6 Голубничев Сергей 

Вадимович 

МКОУ "Гашунская СОШ 

им. Очирова А.В." 

10 Утегулов Роман 

Александрович 
66 

призер 

7 Туекбасов Денис 

Аскарович 

МКОУ «Уттинская СОШ 

им. В.А. Ширяева» 

10 Бутаев Джангар 

Борисович 
65 

призер 

8 Богникова Альмина 

Цереновна 

МКОУ "Чилгирская 

СОШ" 

7 Цатхаев Денис 

Дорджиевич 
74 

призер 

9 Убушаева 

Мирамгуль 

Камидуллаевна 

МКОУ "Яшкульская 

СОШ" 

8 Игнатов Валерий 

Валерьевич 85 

победитель 

10 Туекбасова Алина 

Аскаровна 

МКОУ "Уттинская   

СОШ им. В.А. Ширяева" 

8 Бутаев Джангар 

Борисович 
83 

призер 

11 Шургаева Виктория 

Александровна 

МКОУ "Гашунская СОШ 

им. Очирова А.В." 

9 Утегулов Роман 

Александрович 
91 

победитель 

12 Чулюканова Ульяна 

Евгеньевна 

МКОУ "Хартолгинская   

СОШ" 

9 Мацакова Саглара 

Валерьевна 
78 

призер 

13 Тавунова Виктория 

Хонгровна 

МКОУ «Чилгирская 

СОШ» 

9 Цатхаев Денис 

Дорджиевич 
75 

призер 

 

 


